АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2013                                № 29                  х. Болдыревка

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной

долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита

населения и территорий  Болдыревского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы»  за 2012 год.

              В соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения № 119 от 26.11.2012 года «О Порядке  принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь статьями 51-52 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Болдыревского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы»  за 2012 год согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории Матющенко О.В.

          Глава Болдыревского

          сельского поселения                                               А.В.Говоров

Постановление вносит

Специалист 2 категории

Матющенко О.В.
Приложение № 1

К Постановлению Администрации

Болдыревского сельского поселения

от 28.03.2013 № 29
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Болдыревского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы»
за 2012 год
1.Основные результаты
          Постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения № 59 от 12.10.2011 г. Утверждена муниципальная долгосрочная целевая программа ««Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Болдыревского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы».  Программа разработана в соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения № 119 от 26.11.2012 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ».
          В ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2012 год достигнуты следующие результаты:
– смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, уменьшение количества пожаров, снижение рисков их возникновения;

– создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

– улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

– повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
          В 2012 году в  Болдыревском сельском поселении в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности  были  оборудованы водонапорные башни приспособлением для забора воды пожарным автомобилем.
         На реализацию программных мероприятий в 2012 году планировалось направить 25,0 тыс. рублей. Уточненный план ассигнований на 2012 год составил 3,8 тыс.рублей. Фактически освоено 3,8 тыс. рублей.
        Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Программы за 2012 год представлены в таблице 1.

2. Меры реализации программы
          В муниципальную долгосрочную целевую программу «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Болдыревского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы»  было внесено четыре  изменения:
- постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 07.02.2012  № 15 «О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.10.2011 № 59»;
- постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 19.03.2012  № 32«О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.10.2011 № 59»;

 - постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от29.03.2012 № 39 «О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.10.2011 № 59»;
- постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 29.10.2012 № 102 . «О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.10.2011 № 59»;
- постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 27.12.2012 № 129 . «О внесении изменений в постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 12.10.2011 № 59».

          Изменения вносились для уточнения мероприятий программы, устранялись технические ошибки, продлевался срок действия программы.

3. Оценка эффективности реализации программы
          Основными критериями оценки эффективности Программы являются:          1. уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций. В 2012 году произошло  7  ландшафтных пожаров, что снижение показателя 2011 года на 78 %.

 2. снижение числа травмированных и погибших на пожарах. В 2012 году травмированных и погибших на пожарах не было.
Денежные средства, в размере  3,8 тыс. рублей для реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Болдыревского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы» в 2012году были использованы по целевому назначению.

4. Дальнейшая реализация программы
           Дальнейшая реализация программы позволит еще больше повысить уровень защищенности  населения и территории от пожаров, снизить риск возникновения и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций.

 Таблица 1

Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Болдыревского
сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы» за 2012 год

(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе
	25, 0
	 -
	-
	25,0
	-
	3,8
	 -
	-
	3,8
	-
	3,8
	-
	-
	3,8
	 -
	-

	Установка пожарных гидрантов в х. Болдыревка
	20,0
	 -
	 -
	20,0
	 -
	 -
	 -
	 -
	-
	 -
	-
	 -

	-
	-
	-

	Приобретение и оборудование пожарных щитов
	4,0
	-
	-
	4,0
	 -
	-
	 -
	-
	-
	-
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	Организация и выполнение комплекса мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан на водных  объектах  к купальному сезону
	1,0
	-
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Организация и выполнение мероприятий при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера
	-
	-
	-
	-
	-
	3,8
	-
	-
	3,8
	-
	3,8
	-
	-
	3,8
	-
	-

.